[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.09.2012 № 4219
О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 10.05.2011 № 1616 «Об утверждении правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования, в рамках реализации муниципальной целевой программы «Обеспечение жильем или улучшение жилищных условий молодых семей в городе Рубцовске» на 2011-2015 годы» (с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Администрации города Рубцовска Алтайского края от 21.07.20111 №3011, от 07.12.2011 №5064)

В целях реализации муниципальной целевой программы «Обеспечение жильем или улучшение жилищных условий молодых семей в городе Рубцовске» на 2011-2015 годы, утвержденной постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от  25.04.2011 № 1394 (в редакции постановлений Администрации города Рубцовска Алтайского края от 02.09.2011 № 3653,  от 14.05.2012 № 2224),  во исполнение постановления Администрации Алтайского края от 27.12.2011 № 733 «О внесении изменений в некоторые акты Администрации края» и постановления Администрации Алтайского края от 25.09.2012 №283 «О преобразовании управления Алтайского края по образованию и делам молодежи»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 10.05.2011 № 1616 «Об утверждении правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования, в рамках реализации муниципальной целевой программы «Обеспечение жильем или улучшение жилищных условий молодых семей в городе Рубцовске» на 2011-2015 годы (с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Администрации города Рубцовска Алтайского края от 21.07.20111 №3011, от 07.12.2011 №5064)» следующие изменения:

1.1.
В констатирующей части постановления слова «Об утверждении краевой целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей в Алтайском крае» на 2011-2015 годы» заменить словами «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей в Алтайском крае» на 2011-2015 годы»;

1.2.
Части 3 и 4 пункта 2 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«Порядок предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования, в рамках реализации Программы, указанный в п.п. 10, 12-14, 16, 34-36, 38, 39 настоящих Правил установлен постановлением Администрации Алтайского края от 29.12.2010 № 590 «Об утверждении долгосрочной целевой  программы «Обеспечение жильем молодых семей в Алтайском крае» на 2011 – 2015 годы (далее по тексту  - долгосрочная целевая программа).

Размер предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования, в рамках реализации Программы, указанный в пункте 18 настоящих Правил установлен в соответствии с  постановлением Администрации Алтайского края от 29.12.2010 № 590 «Об утверждении долгосрочной целевой  программы «Обеспечение жильем молодых семей в Алтайском крае» на 2011 – 2015 годы.»;

1.3.
В пунктах 5 и 24 приложения к постановлению слова «краевая программа» в соответствующем падеже заменить словами «долгосрочная целевая программа» в соответствующем падеже;

1.4.
В пунктах 5, 24, 26, 28, 29, 37, 38 приложения к постановлению слова «управление Алтайского края по образованию и делам молодежи» в соответствующем падеже заменить словами «Главное управление образования и молодежной политики Алтайского края» в соответствующем падеже;
1.5.
Часть 2 пункта 7 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«Преимущественное право на получение социальной выплаты имеют многодетные молодые семьи, воспитывающие трех и более детей, и молодые семьи, в которых оба супруга или один из них являются работниками бюджетной сферы, имеют стаж работы в бюджетной организации не менее пяти лет и продолжают свою деятельность в этих организациях.»;

1.6.
Пункт 25 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«Порядок формирования Администрацией города Рубцовска Алтайского края списка молодых семей - участников Программы, изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году, и форма этого списка определяется Главным управлением образования и молодежной политики Алтайского края. Список молодых семей - участников Программы, изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году, формируется в хронологическом порядке согласно поданным заявлениям на участие в Программе. При формировании списка молодых семей - участников Программы учитывается следующая очередность молодых семей на получение социальной выплаты:

в первую очередь в список включаются молодые семьи, поставленные на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий до 1 марта 2005 года;

во вторую очередь - многодетные молодые семьи, воспитывающие трех и более детей;

в третью очередь - молодые семьи, входящие в резервный список на получение социальной выплаты в 2008 году;

в четвертую очередь - молодые семьи, в которых оба супруга или один из них являются работниками бюджетной сферы (устроенные на постоянное место работы в бюджетную организацию), имеют стаж работы в бюджетных организациях не менее пяти лет и продолжают трудовую деятельность в этих организациях;

в пятую очередь - молодые семьи, подавшие заявления на участие в программе и признанные участниками программы.».
2.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время».

3.   Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в газете «Местное время».

4.   Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска Папушева И.А..

Заместитель Главы Администрации

города Рубцовска

С.П.Черноиванов